
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2016 № 852
пгт. Ноглики

Об  утверждении  Перечня
муниципальных  услуг  органов
местного  самоуправления
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  и
государственных  услуг,
предоставляемых органами местного
самоуправления  при  осуществлении
отдельных государственных
полномочий,  переданных
Федеральными законами и законами
Сахалинской  области для
предоставления в электронном виде

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об
утверждении  сводного  перечня  первоочередных  государственных  и
муниципальных  услуг,  предоставляемых  в  электронном  виде»,  распоряжением
Правительства  Сахалинской  области  от  21.07.2015  №  341-р  «Об  утверждении
перечней  государственных  и  муниципальных  услуг,  предоставляемых  в
электронной  форме  органами  исполнительной  власти  и  органами  местного
самоуправления  муниципальных  образований  Сахалинской  области,  а  также
подведомственными  им  учреждениями»  (вместе  с  «Перечнем  государственных
услуг органов исполнительной власти Сахалинской области и подведомственных
им учреждений, предоставление которых осуществляется в электронной форме»,
«Перечнем  муниципальных  услуг  органов  местного  самоуправления
муниципальных  образований  Сахалинской  области  и  подведомственных  им
учреждений,  предоставление  которых  осуществляется  в  электронной  форме»),
постановлением администрации муниципального образования «Городской  округ



2

Ногликский» от 18.11.2015 № 783 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг
органов  местного  самоуправления  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  и  государственных  услуг,  предоставляемых  органами  местного
самоуправления  при  осуществлении  отдельных  государственных  полномочий,
переданных  Федеральными  законами  и  законами  Сахалинской  области»,
руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Перечень  муниципальных  услуг  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  и
государственных  услуг,  предоставляемых  органами  местного  самоуправления  при
осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных Федеральными
законами и законами Сахалинской области для предоставления в электронном виде
(прилагается).

2.  Считать утратившим силу  постановление  администрации муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 06.09.2016 № 685 «Об утверждении
Перечня  муниципальных услуг  органов  местного  самоуправления  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  и  государственных  услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления при осуществлении отдельных
государственных  полномочий,  переданных  Федеральными  законами  и  законами
Сахалинской области для предоставления в электронном виде».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить
на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в
сети «Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
управляющего  делами  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» Вручинского С.В.

Исполняющий обязанности мэра
 муниципального образования
«Городской округ Ногликский»         А.В. Гурьянов



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

от 06.12.2016 № 852

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления 
при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных Федеральными законами 

и законами Сахалинской области для предоставления в электронном виде

N 
п/п

Наименование Ответственный исполняющий орган

1 2 3
Выдача разрешений на строительство. Отдел строительства и архитектуры администрации

Шевцов В.И.
Лысенко Т.В.,

Выдача  разрешений  на  ввод  объектов  в  эксплуатацию
при осуществлении строительства, реконструкции.

Отдел строительства и архитектуры администрации
Шевцов В.И.
Лысенко Т.В.,

Выдача  разрешения  на  установку  и  эксплуатацию
рекламной  конструкции,  аннулирование  таких
разрешений.

Отдел строительства и архитектуры администрации
Шевцов В.И.
Лысенко Т.В.,

Выдача градостроительных планов земельных участков. Отдел строительства и архитектуры администрации
Шевцов В.И.
Лысенко Т.В.,



4

Присвоение адресов объектам адресации, аннулирование
адресов.

Отдел строительства и архитектуры администрации
Шевцов В.И.
Лысенко Т.В.,

Выдача разрешений на пересадку, обрезку, снос зеленых
насаждений.

Отдел строительства и архитектуры администрации
Шевцов В.И.
Лысенко Т.В.,

Утверждение  схемы  расположения  земельного  участка
или  земельных  участков  на  кадастровом  плане
территории.

Комитет по управлению муниципальным имуществом
муниципального образования

Брестер А.М.,
Хрянина Т.Н.

Предоставление  земельного  участка,  на  котором
расположены здание, сооружение

Комитет по управлению муниципальным имуществом
муниципального образования

Брестер А.М.,
Хрянина Т.Н.

Предоставление  в  собственность  бесплатно  земельных
участков  членам  садоводческих,  огороднических  и
дачных некоммерческих объединений

Комитет по управлению муниципальным имуществом
муниципального образования

Брестер А.М.,
Хрянина Т.Н.

Выдача  разрешения  на  использование  земель  или
земельного участка.

Комитет по управлению муниципальным имуществом
муниципального образования

Брестер А.М.,
Хрянина Т.Н.

Предоставление информации об объектах недвижимого
имущества,  находящихся  в  муниципальной
собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

Комитет по управлению муниципальным имуществом
муниципального образования

Харитонова К.И.,
Ясинева Е.И.



5

Выдача выписки из реестра муниципального имущества Комитет по управлению муниципальным имуществом
муниципального образования

Харитонова К.И.,
Ясинева Е.И.

Выдача разрешений на осуществление деятельности по
перевозке пассажиров и багажа легковым такси.

Отдел экономики и развития малого и среднего бизнеса
администрации

Сапроненко В.А.,
Рудик Е.П.

Предоставление  информации  об  организации
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего,  основного  общего,  среднего  общего
образования,  а  также  дополнительного  образования  в
образовательных организациях.

Отдел образования Управления социальной политики
Васильева М.Г.,
Ренкевич Л.М.

Постановка  на  учет  для  зачисления  детей  в
образовательные  организации,  реализующие
образовательную программу дошкольного образования.

Отдел образования Управления социальной политики
Васильева М.Г.,
Ренкевич Л.М.

Установление  опеки  или  попечительства,  назначение
опекунов, попечителей несовершеннолетним лицам.

Отдел по социальным вопросам и КМНС Управления
социальной политики

Савинова С.Ю.,
Коновалова Г.В.

Рассмотрение  и  согласование  переустройства  и  (или)
перепланировки жилого помещения.

Отдел ЖКХ администрации
Буряченко А.С.,

Гончар О.А.
Предоставление информации о порядке предоставления
жилищно-коммунальных услуг населению.

Отдел ЖКХ администрации
Бубнова А.М.,
Пинчик О.А.



6

Перевод  жилого  помещения  в  нежилое  или  нежилого
помещения в жилое помещение.

Отдел ЖКХ администрации
Буряченко А.С.,

Гончар О.А.
Прием  заявлений,  документов,  а  также  постановка
граждан  на  учет  в  качестве  нуждающихся  в  жилых
помещениях.

Отдел ЖКХ администрации
Пинина Л.П.,
Пинчик О.А.

Предоставление  информации  об  очередности
предоставления  жилых  помещений  на  условиях
социального найма.

Отдел ЖКХ администрации
Пинина Л.П.,
Пинчик О.А.

Выдача  справки  о  неиспользовании  (использовании)
гражданами права приватизации муниципальных жилых
помещений

Отдел ЖКХ администрации
Пинина Л.П.,
Пинчик О.А.

Выдача  специального  разрешения  на  движение  по
автомобильным  дорогам  местного  значения
транспортного  средства,  осуществляющего  перевозки
опасных,  тяжеловесных  и  (или)  крупногабаритных
грузов

Отдел ЖКХ администрации
Нехаенко А.С.
Данилов В.П.


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», распоряжением Правительства Сахалинской области от 21.07.2015 № 341-р «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронной форме органами исполнительной власти и органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области, а также подведомственными им учреждениями» (вместе с «Перечнем государственных услуг органов исполнительной власти Сахалинской области и подведомственных им учреждений, предоставление которых осуществляется в электронной форме», «Перечнем муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области и подведомственных им учреждений, предоставление которых осуществляется в электронной форме»), постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 18.11.2015 № 783 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский» и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных Федеральными законами и законами Сахалинской области», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить Перечень муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский» и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных Федеральными законами и законами Сахалинской области для предоставления в электронном виде (прилагается).
	2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 06.09.2016 № 685 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский» и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных Федеральными законами и законами Сахалинской области для предоставления в электронном виде».
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» Вручинского С.В.
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации
	от 06.12.2016 № 852
	ПЕРЕЧЕНЬ
	муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления
	при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных Федеральными законами
	и законами Сахалинской области для предоставления в электронном виде

